

زهرنازاد بهرام
در گفت و گو با «آرمان ملی»

کسی مسئولیت مهاجرت را نمی پذیرد

صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

پنجشنبه
۱۴۰۲ • ۱۰ • ۲۸
۰۶ رجب ۱۴۴۵
۱۸ ژانویه ۲۰۲۴
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

متهمان پرونده قتل مرحوم مهرجویی و همسرش پای میز محاکمه چهار متهم تفهیم اتهام شدند

صفحه ۷

«آرمان ملی» عملیات موشکی تهران علیه تروریست ها را بررسی می کند

انتقام کوبنده؛ دیپلماسی هوشمندانه

آرمان ملی: تهران تصمیم خود را گرفته است. تصمیم این است: «کوبنده و ویرانگر در برابر ایجاد ناامنی در داخل بعد از حرا حادته تروریستی و به خطر افتادن منافع ایران پاسخ می دهیم.» پاسخ هم سریع، در کمترین زمان اما باتدبیر

صفحه ۲

حجم عظیمی از آب در بخش کشاورزی هدر می رود

خطر فرونشست زمین زیر پای هر تهرانی!

«آرمان ملی» درباره پیش بینی اجرای سیاست تثبیت نرخ ارز بانک مرکزی گزارش می دهد

پیش نیازهای تثبیت نرخ ارز

هنگ کنگ - ایران

دومین گام یوزها در جام ملت ها

صفحه ۹

صفحه ۴

صفحه ۱۱

یادداشت

ما بلدیم!

محمد رضا خیار
نماینده ادوار مجلس

در دولت گذشته دکتر روحانی طی یک سخنرانی در جمع کارگزاران نظام بیان کردند که بدون حل مشکل تحریم ها بلد نیستیم اقتصاد کشور را ساماندهی کنیم!

ادامه در همین صفحه

سخن روز

ایران، منطقه و چند نکته

حشمتا... فلاح پیشه
رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی

پس از حملات موشکی سپاه پاسداران به مواضع تروریست ها و صهیونیست ها در عراق، سوریه و پاکستان شاهد موضعی از سوی این کشور بودیم که در این خصوص ذکر چند نکته اهمیت دارد.

صفحه ۲

«آرمان ملی» افزایش حقوق کارمندان در بودجه ۱۴۰۳ را بررسی می کند

تقابل حقوقی مجلس و دولت

مهدی پازوکی در گفت و گو با «آرمان ملی»:
تورم ۴۰ درصد است، بعد دولت افزایش ۲۰ درصدی حقوق ها را نمی پذیرد؟

مجید انصاری:

تقدیر به معنای ضدیت با نظام نیست

رمز رذصلاحت
مردی که
رذصلاحت می کرد

عکس: حجت سپهوند

صفحه ۳

محمد باقر نوبخت:

تأثیر مستقیم مجلس بر دیپلماسی

دولت روحانی اهمیت سیاست خارجی را برجسته کرد

صفحه ۳

یادداشت

ابعاد حمله موشکی به پاکستان

حسن بهشتی پور
کارشناس روابط بین الملل

حمله به مقر تروریست ها در پاکستان را می توان از وجوه مختلف مورد بررسی قرار داد. از منظر امنیتی دولت پاکستان مسئول است که اجازه ندهد تروریست ها از خاک کشورش برای انجام اقدامات تروریستی در خاک ایران و علیه منافع تهران استفاده کند و باید در این ارتباط دست به اقدامات علیه گروه های تروریستی که علیه ایران در خاک و یا مرز ایران و پاکستان در حال فعالیت هستند زد تا از تجمع تروریست ها در مرز ایران و پاکستان جلوگیری شود. بنابراین اگر پاکستان نگران امنیت داخلی خود است در درجه اول باید مرزهای خود را با ایران امن نگاه دارد و اجازه ندهد که تروریست ها در کشورش علیه ایران جمع شوند و هر بار در مرزهای ایران و پاکستان شاهد دیگری نیروهای ایران با تروریست ها باشیم. از منظر دیگر به البته باید این مساله را مورد بررسی قرار داد. ایران نیز باید تلاش کند مجموعه اقداماتی انجام دهد که تروریست ها نتوانند به پناهگاه های مختلف به درون ایران نفوذ کرده و مردم عادی را همانند آنچه در کرمان روی داد مورد صدمه قرار دهند. در این معاکه تأمین امنیت مساله ای دو طرفه است از این رو هم باید به نگاه پاکستان و مساله امنیت ملی این کشور مسلمان همسایه توجه کرد و هم اینکه باید به نگاه ایران و دکترین تهران برای مقابله با تروریست ها و تأمین امنیت ایران و مردم توجه کرد. از این رو راه حلی که به نظر می رسد که این موضع یعنی استقرار تروریست ها در پاکستان و تشریح بین ایران و پاکستان تبدیل نشود این است که ایران و پاکستان به سمت دیپلماسی و گفت و گو و ادامه همکاری مشترک در مسائل امنیتی دو طرف و حتی منطقه حرکت کنند. ایران و عراق هم باید اقداماتی در سطح امنیتی انجام دهند و گفت و گوهایی را پایه بگذارند تا امنیت طرفین از طریق مرزها در زاویه های مختلف مورد بررسی قرار گیرد و توافقات میان دو طرف صورت گیرد. از این رو باید گفت و گوهایی مستمری بین مقامات امنیتی و سیاسی ایران و پاکستان طراحی شود تا تروریست ها هم در خاک عراق حضور نداشته باشند و هم اینکه از خاک پاکستان برای حملات و اقدامات تروریستی در درون ایران استفاده نکنند. در یاد داشته باشیم که پیشگیری بهتر از درمان است و برای مقابله با تروریست ها باید تشریح مساعی بین ایران و عراق، ایران و پاکستان و ایران و ترکیه صورت گیرد تا کشورها با همکاری یکدیگر از اقدامات تروریستی در منطقه جلوگیری کنند و شاهد بروز مشکلات در روابط دو کشور نباشیم. در این صورت است که مردم منطقه گرفتار رفتارهای گروه های تروریستی نخواهند شد و امنیت برای آنها تأمین می شود و کشورهای منطقه نیز وارد تنش با یکدیگر نمی شوند.

سخن روز

حق رای با مردم است

امیررضا واعظ اشسانی
فعال سیاسی

سخنان مقام معظم رهبری در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور فصل الخطاب و چگونگی حضور مردم است و حتی ائمه جمعه را تکلیف کردند در جایگاهی که قرار دارند مردم را تشویق به انتخابات کنند؛ زیرا همانطور که ایشان اشاره کردند اگر می خواهیم پیشرفت و توسعه داشته باشیم، با حضور پای صندوق های رای و انتخاب اصلاح است. حضور در انتخابات جدای از تکلیف شرعی، در حقیقت در مسیری است که مردم سرنوشته خودشان را رقم می زنند. حضور آزاد مردم، حضور حداکثری مردم در انتخابات، مدنظر رهبری است. حتی به این نکته نیز اشاره کردند که «این مردم حتی با ظواهر متفاوت، مؤمنند و دلشان با خداست و باید به معنای واقعی کلمه قدر آنان را دانست و عمیقاً به آنها محبت ورزید» اما فارغ از فرمایشات ایشان که نکات حائز اهمیتی دربر داشت، جریان های سیاسی باید سعی کنند به گونه ای رفتار، گفتار و رقابت کنند که هم در آن رعایت انصاف و ادب سیاسی توأم با یک رقابت سالم و در عین حال رقابتی پرشور باشد تا مردم انگیزه لازم هم در این ارتباط داشته باشند. ضمن اینکه دولت و مجلس هم باید در مسیری حرکت کنند که نشان دهند انتخاب افراد مؤثر در عرصه های مختلف چقدر می تواند در پیشرفت و سرنوشته کشور تأثیر داشته باشد. از این رو بخشی از مسئولین از جمله نمایندگان مجلس را برای خودمان انتخاب می کنیم. نمایندگان مجلس هم به وکالت از ما به وزیرای خواهند داد و به وکالت از مردم جدای از قانونگذاری که در مسیری پیشرفت کشور، منافع مردم است، به نیابت از مردم نظارت

وزیر امور خارجه مطرح کرد:

ابتکار سلطان عمان همچنان روی میز است

سیاسی سوئیس از روند مذاکرات را با اهمیت دانست. امیر عبداللہیان بر سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران در خصوص فعالیت های صلح آمیز هسته ای تأکید و همچنین تداوم همکاری های ایران با ژانسن بین المللی انرژی اتمی را سیاست روشن و قطعی ایران توصیف کرد. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به تحولات غزه و گسترش ابعاد آن در منطقه گفت، بحران غزه راه حل نظامی ندارد و ریشه بحران نیز در ۱۷ اکتبر نیست بلکه در ۷۵ سال اشغالگری است و جمهوری اسلامی ایران ضمن تأکید بر راه حل سیاسی و دموکراتیک خود برای حل ریشه ای بحران فلسطین، بر ضرورت توقف فوری حملات رژیم اسرائیل علیه

یادداشت

ما بلدیم!

آقای خاندوزی و چند نفر دیگر نامه سرگشاده ای به رئیس جمهوری وقت نوشتند، در رسانه ها منتشر کردند که شما بلد نیستید، ریاست جمهوری را رها کنید تا ببینید بدون حل مشکل تحریم می شود اقتصاد کشور را اداره کرد، قیمت دلار و سکه و تورم را کاهش داد و قس علیهذا. دست تقدیر شرایط را به گونه ای فراهم کرد که برخی از نویسندگان نامه مذکور بیش از دو سال از مسئولیت شان گذشته و وقتی دولت را تحویل گرفتند دلار ۲۸ هزار و پانصد تومانی را به بالای ۵۰ هزار تومان رسانده اند که دلایل علمی دارد. به نظر می رسد دولت بلد نیست مشکل اقتصاد را حل کند چون کشش علمی و توان حل مسئله را ندارند، در حالی که باید از تعدادی اقتصاددان راهکار بخواهند. اینکه گفته می شود رشد پایه نقدینگی کاهش پیدا کرده درست است ولی باید ببینیم به چه بهایی؟ اینکه می گویند رشد نقدینگی را به ۳۳ درصد رسانده ایم باید بگویند از کجا؟ پاسخ این است که از فروش ذخایر ارزی کشور در صورتی که این راهش نیست هر چند از چاپ اسکناس بهتر است. ولی راه درست علمی این است که اولاد دولت هزینه های غیر ضروری خود را کم کند. دوم اینکه حقوق های نجومی که در برخی دستگاه های دولتی پرداخت می شود را کاهش دهند. سوم اینکه بودجه کشور را واقعی کنند. یعنی مجلسی که در شرف انقضاست برای کمک به این مردم محروم و مستضعف بودجه های اضافی را کم کند. پس «بر احوال آنکس باید گریست که دخلش بود ۱۹، خرجش ۲۰» به عنوان مثال در خرداد ۱۴۰۰ اضافه برداشت بانک ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بوده و الان اضافه برداشت بانک ها به ۴۵۰ هزار همت رسیده که ۱۵ برابر است. امری که تورم زاست و وقتی تورم افزایش پیدا کرد دولت طبیعتاً به افزایش قیمت ارز دست می زند تا بتواند بودجه خود را تأمین کند. در حالیکه باید بودجه های اضافی را کم کند اما چون این کار سخت است به آسان ترین کار دست می زند که همان افزایش قیمت ارز است. به عنوان مثال الان ارز مناسبتی ۲۸۵۰۰ تومان است. در بودجه ۱۴۰۳ پیشنهاد دولت، ۳۷ هزار تومان است که نشان می دهد خود دولت و مجلس عامل افزایش قیمت هاست. دولت بودجه ای به مجلس می دهد اما مجلس به جای اینکه اصلاح کند اضافه هم می کند آنهم از جایی که اصلاً اعتباری وجود ندارد. وقتی درآمد ارزی که فروش نفت است کاهش پیدا کرده، وقتی برخی دستگاه ها که نباید کار اقتصادی انجام دهند، صادرات انجام می دهند و ارز حاصله را به کشور بر نمی گردانند، قیمت ارز بالا می رود. وقتی وزیر اقتصاد درباره جای دیش اظهار نظر کردند آقایانی که سه و نیم میلیارد دلار برای جای دیش پول گرفتند معادل ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانشان را به خزانه پرداخت کردند، متأسف شدم. آیا می خواستند آن را هم پرداخت نکنند؟! این مابه التفاوت به جیب چه کسی رفته که برخی به راحتی از کنار آن می گذرند. گویی کشش حل مسئله را ندارند، هم برایشان اهمیت ندارد. ضمن اینکه شروع به دستاوردسازی می کنند اما نمی گویند در جایی ابرود درست کردیم ولی در جای دیگر چشم را کور کردیم. در حقیقت تا وقتی که واقعیت به مردم گفته نشود و دست نیاز به سوی اقتصاد دانان علاقه مند و دلسوز کشور دراز نشود، شرایط اقتصادی روز به روز بدتر خواهد شد و این هنر تیم اقتصادی دولت سیزدهم است. به عنوان مثال معاون اقتصادی رئیس جمهور به جای اینکه راه چاره برای کاهش قیمت گوشت قرمز پیدا کند می گوید مردم ماهی بخورند! به علم اقتصاد و اقتصاد دان های کاربرد تر و دلسوزان کشور و مردم مراجعه کنند تا ان شاء الله یک مقدار شرایط برای مردم بهتر شود.